Early Supplier Event: Net Zero Societal Change Research & Analysis: 
Slido questions


Sharing slide content

Q: Will the slides be circulated to attendees after this meeting?
A: These have been published alongside the tender documents to ensure that those who didn’t attend the supplier event are able to see them. 

Q: will slides be available after
A: These have been published alongside the tender documents to ensure that those who didn’t attend the supplier event are able to see them.

Q: Connection issues have meant I have not seen all of the slides, so would appreciate seeing them
A: These have been published alongside the tender documents to ensure that those who didn’t attend the supplier event are able to see them.


Budget & timelines

Q: Hello, what would be the tentative budget for this opportunity, please?
A: £120k max budget. This has been made clear in the tender. 

Q: 120k inclusive or exclusive of VAT?
A: The £120k max budget is exclusive of VAT.

Q: Is 1 July the deadline for bids or the publication date of the ITT, please?
Anonymous
A: Following this session we will revise the tender document, and likely publish early next week. We will include clarifications from this event and also publish the Q&A. We hope to be able to start the contract in early July to start WP3 to meet deadline of end of August.

Q: What will be the submission deadline?
A: This has been indicated in the tender document.

Q: What would the time frame be?
A: This has been indicated in the tender document. We hope to be able to start the contract end of June/early July to meet the deadlines stated in the tender document (WP3 is the most time-critical). 

Q: £120,000 - is it divided equally among the workstreams
A: No, up to bidders to determine to how long tasks will take, how much resource to allocate, what those tasks should be.

Q: Will there be another meeting for potential bidders after the ITT is published?
A: No further meetings will be held after the ITT is published. After publication bidders will be able to raise further clarification questions by the deadline stated in the tender that we will respond to as quickly as possible.

Q: How to cost and price WP4?
A: This will be indicated in the tender. 


Contract & consortia

Q: Would you encourage to include partner organisations from outside the UK into consortia?
Anonymous
A: It is fine to include partner organisations from outside the UK. 

Q: Is there an expectation that consortiums have an academic link?
A: Bidders can pull together a team to best deliver against these questions – so it isn’t essential but it is possible.

Q: How do we 'see who is here'? We have no access to information/details about the other participants in this webinar
A: A list of attendees was circulated amongst those who expressed an interest in attending the event. 

Q: Will you do any kind of 'match making' to assist the formation of consortia?
A: This event is to help people form consortia - we’re not doing anything further. A list of attendees was circulated amongst those who expressed an interest in attending the event.

Q: I do not think we can see the organizations present in this call. Could the overview be shared amongst the participants? 
A: A list of attendees was circulated amongst those who expressed an interest in attending the event.

Q: Will you be sharing a list of interested organisations to enable forming of consortiums?
A: A list of attendees was circulated amongst those who expressed an interest in attending the event.

Q: Are you only accepting bids from consortium or can you bid as an individual?
A: Lots of organisations will have enough skills to bid; being part of a consortium is not a requisite. However, we would expect an organisation rather than an individual to bid as an individual may not have enough skills or time available to address the issues in this project.

Q: you mention you can form consortium's, but is it possible to just bid for individual lots?
A: Everything mentioned at this event will be let within the same contract.

Q: Are all work packages let as a single contract, or can they be let separately?
A: Everything mentioned at this event will be let within the same contract.

Q: There is mention of a review point in the contract - when does this come? Is there a chance that the project could be stopped at this point?
A: This has been clarified in the tender document. The first three example work packages mentioned in the tender are not subject to a review point. The review point will be after the scoping study to see whether we will be going ahead with work package 4.

Q: How will accounts be judged? Cumulatively or just lead company? This has massive bearing on smaller consultancies tendering.
A: Bids will be scored in line with the tender document. The ‘staff to deliver’ section includes all those involved in a bid. 

Q. I think that it's worth making considerations to offer a list of interested partners in order to facilitate for a successful response to the opportunity
A: A list of attendees was circulated amongst those who expressed an interest in attending the event.


What do we mean by ‘Societal’ change

Q: Could you clarify if "societal change" includes businesses/government as well as consumers?
A: Businesses and organisations are largely not likely to be within the scope of this work. We will make this clear in the tender documents.

Q: Is it quite so simple to exclude businesses and organisations? Individuals make some key choices within the context of institutions such as their employers etc.
A: We have added an explanation around this point in the tender document. 

Q: Their behaviours also dependent on work attitudes and policies
Anonymous
A: We have added an explanation around societal change (and scope) in the tender document.

Q: We are not including businesses in this but industry will likely be affected by societal changes, how are you planning to keep them engaged?
Anonymous
A: We have added an explanation around societal change (and scope) in the tender document.

Q: The brief mentions a systemic approach. Can we be systemic if society and public behaviour are being isolated from infrastructure, industry, policy change, etc?
A: We have added an explanation around societal change (and scope) in the tender document. The intention is not to consider them in isolation. 

Q: You stress the importance of taking a 'system wide' approach to achieving net zero - could you talk about this a little more?
Anonymous
A: This research is deliberately taking a bigger picture look at net zero and societal change, and is not constrained by departmental boundaries. We are keen to look systematically at behaviours that could contribute to net zero and could affect deliverability. We will make this clear in the tender as well.

Q: Please can you expand on what the distribution elements is all about?
Anonymous
A: A research question relates to the existing evidence on distributional considerations of changing key behaviours. This could take a high-level overview of existing evidence looking at ensuring fairness and equity are central to net zero, and how different groups of people might be affected by interventions targeting certain behaviours. 

Q: Have you identified the size and type of the estimated societal contributions to emissions by sector or by another means?
Anonymous
A: We are not sure we understand this question so have been unable to provide an accurate response. 

Q: The focus and data to date has been attributed to sectors - will you look to manage societal contributions across all sectors, within each or delegate to OGDs?
A: Within this research we wish to consider all sectors and take a holistic approach to net zero societal change. 


Questions relating to ‘behaviours’

Q: How are you defining 'behaviours'?
A: We are referring to both individual behaviour change and society-wide changes in behaviour. However, societal change also includes public engagement, for example. We have added an explanation around this point in the tender document.


Q: Are societal behaviours understood as individual behaviours or do you also include organisations' or groups behaviours?
A: We have added an explanation around this point in the tender document.

Q: large proportion of behaviour change needs to be coupled with new technologies. Is Research of technologies that can stimulate Behavr change be within scope?
A: Yes. We’re not just focussing on demand reduction but interaction with technology and technology adoption.

Q: New technologies are needed coupled with behaviour change - how do you view this within the scope?
A: We’re not just focussing on demand reduction but interaction with technology and technology adoption so this is within scope.

Q: Covid-19 has shown us that behaviour change is highly contextual - what assumptions about the context is/should be made?
A: We are unable to provide information on specific assumptions that should be used. Bidders may wish to consider this when developing their bids (for instance, if they propose scenario development in WP4). 

Q: Does BEIS have an assumption that behaviours that have come out of covid-19 are sustainable (for any longer period of time)?
Anonymous
A: We are unable to provide information on specific assumptions that should be used. Bidders may wish to consider this when developing their bids (for instance, if they propose scenario development in WP4).

Q: Does BEIS have assumptions about what the cross-cutting behaviours required to get to net zero are?
A: There is no single pathway to net zero, so this is effectively a static analysis of behaviours that could contribute to net zero (rather than assessment of behaviours need under a particular pathway). We are unable to provide information on specific assumptions that should be used.

Q: Are you interested in values or segmentation analysis ie how behaviours vary between different types of individuals?
Anonymous
A: Within scope of this contact we are not expecting segmentation analysis, but to understand the implications of net zero for people. We’ll allow bidders to respond as to how much they can cover. Please note: this issue is most relevant to the distributional research question.

Q: Are there any assumptions about whether behavioural change should restrict consumer choices at all?
A: We are unable to provide information on specific assumptions that should be used.


Frameworks

Q: What BEIS/Defra frameworks (such as models) should this work be concordant with?
Anonymous
A: We see this project informing or supplementing analysis for Carbon Budget 6, due by July 2021. BEIS use UK Times which is a whole systems model. It does rely on sector models as well, so a multi-pronged approach. We are not limiting suppliers to model behaviour using these models/frameworks - for instance, suppliers may wish to use alternate modelling approaches or may we to pursue a non-modelling approach to addressing research question 2. 

Q: What models, and content variables do you use presently?
Anonymous
A: We have tried to provide some examples of specific models within the tender. We are not limiting suppliers to model behaviour using these models/frameworks - for instance, suppliers may wish to use alternate modelling approaches or may we to pursue a non-modelling approach to addressing research question 2.

Q: Will work need to be carried out on Gov IT?
Anonymous
A: We did not understand the context/relevance of this question to the tender so are not able to address this. 


Policy-related questions

Q: How does this link to circular economy transformation? Isn't in scope? 50% of net zero relates to manufacture, linked to behaviours (reuse and remanufacture).
Anonymous
A: Yes this is in scope.

Q: On recommendations, are you expecting to carry out active policy changes to mandate societal changes or are you expecting this to be market led/passive?
Anonymous
A: It is not possible to comment on policy directions.

Q: COVID has shown that the changes required are greater than the lockdown has achieved. Can you say anything about the wider gov work to look at regulating policy
A: It is not possible to comment on wider government work.


Government partners

Q: Governance - will there be a steering group with the departments mentioned in the slides? Will the departments be represented by policy makers?
A: Yes, most likely, we are still finalising the governance structure. However, policy teams will definitely be involved.

Q: Is this England only?
Anonymous
A: We will clarify the scope in the tender.

Q: You mentioned this will be PMd by DEFRA, are there other Gov. staff that will deliver the scope or will this solely be delivered by the contractor?
Anonymous
A: Contractors should deliver the work. 

Q: The project is stated as being contributed to by a number of departments, which are these?
Anonymous
A: BEIS/Defra are leading the project with OfGem, DfT and GO Science as the main partners.

Q: Have you had any recent consultancy support in Energy Social Research & Analysis?
Anonymous
A: Yes - the Energy Social Research & Analysis team frequently commissions analytical projects to a wide variety of suppliers. 

Outcomes

Q: How exhaustive and systematic should the international evidence review be? Or is it more about identifying useful case studies?
Anonymous
A: Open to bidders to suggest what they can. Will include past evidence reviews which may help stimulate some thinking.

Q: Is there any data / statistics that will be used as benchmarks for this work, so we know what success looks like?
Anonymous
A: We are not sure we understand this question so have not been able to respond. 

Q: how long are you expecting the reports to be from this work (for each package)?
A: We will clarify in the tender documents.

Q: Is there any previous Work the bidders should take into account?
A: We have added references in to the tender to signpost examples. 

Q: Does the scope of emissions include embedded emissions in products and services imported from abroad, or is it only UK emissions?
[bookmark: _GoBack]A: This work focuses on the UK’s net zero target so UK emissions. In practice, it may be difficult/not necessary to disentangle the two in this work. 
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